
 

Decreto Dirigenziale n. 1125 del 21/10/2010

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 2 Tutela dell'ambiente

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS 152/2006 ART. 208 - DITTA ECOSUMMA SRL CON SEDE LEGALE IN SOMMA

VESUVIANA (NA) ALLA VIA ANGRISANI N. 10 E IMPIANTO IN FRANCOLISE (CE) ALLA

VIA APPIA ZONA PIP, LOTTO 11 - INTEGRAZIONE ATTIVITA'. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Novembre 2010



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
 
CHE la ditta ECOSUMMA SRL con sede legale in Somma Vesuviana (NA) alla Via Angrisani n. 10 e 
impianto in Francolise (CE) alla Via Appia zona PIP, lotto 11, iscritta alla CCIAA di Napoli, C.F. 
05529750639 –P.IVA 01434691216, è autorizzata ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06, all’esercizio di 
un impianto di smaltimento e recupero di rifiuti pericolosi e non pericolosi rilasciata con Decreto n. 
48/2007 e 13/09 del Dirigente del Settore T.A.P. di Caserta, e successivi D.D. n. 25/09 e 482/09 del 
Dirigente del Settore Centrale Tutela Ambiente;  
 
CHE la ditta interessata, legalmente rappresentata da Oropallo Gaetano, nato a Somma Vesuviana il 
15.01.1955, con istanza assunta al prot. d’ufficio n. 805207 del 7.10.2010, rettificata con nota n. 824930 
del 14.10.2010, ha chiesto l’integrazione dell’attività R13, per le seguenti tipologie di rifiuti, già 
autorizzate  in  D15: 

 
CER TIPOLOGIA ATTIVITA’ 

180103* Rifiuti che devono essere raccolti e smaltiti applicando 
precauzioni particolari per evitare infezioni 

D15 

180104  Rifiuti che non devono essere raccolti e smaltiti applicando 
precauzioni particolari precauzioni particolari per evitare 
infezioni  

D15 

180106* Sostanze chimiche pericolose o contenenti sostanze 
pericolose 

D15 

180107 Sostanze chimiche diverse da quelle di cui alla voce 
180106 grezze 

D15 

180108* Medicinali citotossici e citostatici D15 

180109 Medicinali diversi da quelli di cui alla voce 180108 D15 

180201 Oggetti da taglio (eccetto 180202) D15 

180202* Rifiuti che devono essere raccolti e smaltiti applicando 
precauzioni particolari per evitare infezioni 

D15 

180203 Rifiuti che non devono essere raccolti e smaltiti applicando 
precauzioni particolari per evitare infezioni 

D15 

180205* Sostanze chimiche pericolose o contenenti sostanze 
pericolose 

D15 

180206 Sostanze chimiche diverse da quelle di cui alla voce 
180205 

D15 

180207* Medicinali citotossici e citostatici D15 

180208 Medicinali diversi da quelli di cui alla voce 180207 D15 

 
CHE la richiesta si giustifica con la sopraggiunta possibilità di inviare a recupero energetico i rifiuti di cui 
sopra; 
 
 
CONSIDERATO 
 
CHE il D.Lgs. 152/06, nel dettare i criteri di priorità nella gestione dei rifiuti, privilegia le attività di 
recupero rispetto a quelle di smaltimento  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Novembre 2010



 

 

 
 

 
PRESO ATTO 
 
CHE, a corredo dell’istanza, è pervenuta la seguente documentazione, in conformità alle procedure di 

cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1411/07:  
 

• Certificato di iscrizione alla CCIAA di Caserta, del 09.9.2010, comprensivo dei controlli di cui 
all’art. 2 del D.P.R. n. 252 del 03.06.98, e recante NULLA OSTA ai fini dell’art. 10 della Legge 31 
maggio 1965, n. 575 e s.m.; 
 

• Relazione Tecnica asseverata del 04.10.2010, a firma dell’ing. Gaetano D’Ambrosio  attestante 
la compatibilità dell’impianto alla gestione delle operazioni R13; 
 

• Ricevuta di versamento su ccp 21965181 della somma di € 260,00 quale contributo alle spese 
regionali per le attività istruttorie;  

 
 
VISTI 
 
il D.Lgs. 152/06;  
 la deliberazione di Giunta Regionale 1411/07; 
il Decreto n.48/2007;  
il  D.D.n. 25/09;  
il D.D. n. 13/09; 
il D.D.n. 482/09;  
 
 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità 
resa dal Dirigente del Servizio 02, 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 

 
1) AUTORIZZARE,  per le seguenti tipologie di rifiuti, anche l’attività R13: 
 

CER TIPOLOGIA ATTIVITA’ 
180103* Rifiuti che devono essere raccolti e smaltiti applicando 

precauzioni particolari per evitare infezioni 
D15-R13 

180104  Rifiuti che non devono essere raccolti e smaltiti applicando 
precauzioni particolari precauzioni particolari per evitare 
infezioni  

D15-R13 

180106* Sostanze chimiche pericolose o contenenti sostanze 
pericolose 

D15-R13 

180107 Sostanze chimiche diverse da quelle di cui alla voce 
180106 grezze 

D15-R13 

180108* Medicinali citotossici e citostatici D15-R13 

180109 Medicinali diversi da quelli di cui alla voce 180108 D15-R13 

180201 Oggetti da taglio (eccetto 180202) D15-R13 

180202* Rifiuti che devono essere raccolti e smaltiti applicando 
precauzioni particolari per evitare infezioni 

D15-R13 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Novembre 2010



 

 

 
 

180203 Rifiuti che non devono essere raccolti e smaltiti applicando 
precauzioni particolari per evitare infezioni 

D15-R13 

180205* Sostanze chimiche pericolose o contenenti sostanze 
pericolose 

D15-R13 

180206 Sostanze chimiche diverse da quelle di cui alla voce 
180205 

D15-R13 

180207* Medicinali citotossici e citostatici D15-R13 

180208 Medicinali diversi da quelli di cui alla voce 180207 D15-R13 

 
 

2) RICHIAMARE i D.D. 48/2007, D.D. n. 25/09, D.D. n. 13/09 e D.D. n. 482/09, le cui condizioni e 
prescrizioni restano ferme ed invariate. 

 
3) INCARICARE l’Amministrazione Provinciale di Caserta di effettuare i controlli di competenza, ai sensi 

dell’art. 197 del D.Lgs. n. 152 del 03.04.06, verificando in particolare le nuove modalità di gestione 
dei rifiuti. 

 
4) NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta ECOSUMMA s.r.l., al Comune di Francolise (CE), 

all’Amministrazione Provinciale di Caserta, all’ASL competente, al Settore T.A.P. Ecologia e Tutela 
Ambiente di Caserta e all’ORR. 

 
5) INVIARE per la pubblicazione il presente Decreto al Settore Bollettino Ufficiale della Regione 

Campania.  
 
           Il Dirigente del Settore 
            Dott. Luigi Rauci           
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Novembre 2010


	BURC n. 72 del  2 Novembre 2010

